
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE – 1° CIRCOLO DI M.S. Severino (SA) 

Via delle Puglie, 156/1 - 84085 Mercato S. Severino (SA) - TEL: 089879155 

E-mail: saee074003@istruzione.it - PEC: saee074003@pec.istruzione.it - C.F.:80027650656 

www.1circolomercatosanseverino.edu.it 

 

 

All’U.S.R. per la Campania 

Pec: drca@postacert.istruzione.it 

Al Dirigente dell’Uff. X ambito territ. di Salerno 

Pec: uspsa@postacert.istruzione.it 

Alle scuole di ogni ordine e grado della prov. Salerno 

scuole.sa@istruzione.it 

Al sindaco del Comune di M.S.Severino  

protocollo.comunemss@pec.it 

all’assessore ASSUNTA ALFANO  

    assuntaalfano@comune.mercatosanseverino.sa.it 

                                                Atti   

                                                Sito web istituto 

Al personale scolastico  

Oggetto: sospensione delle attività didattiche giorno 3 novembre 2023 e chiusura uffici di 

Presidenza e Segreteria periodo estivo - anno scolastico 2023/2024  

Visto il comma 3 dell’art. 36 del D.P.R. 209/1987; 

Visto l’art. 5 del D.P.R. 275/99 relativo all’autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche; 

Visto l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente C.C.N.L. del comparto scuola; 

Visto il calendario scolastico nazionale; 

Visto  il calendario scolastico regionale;  

Vista la richiesta del personale ATA ad effettuare chiusure nei giorni prefestivi e di sospensione di attività 

didattiche come da prot. 3282 del 12/09/2023; 

Vista la delibera del Consiglio di Circolo del 2/10/2023; 

Considerato che la chiusura degli uffici in giornate prefestive con scarsa affluenza del pubblico o di totale 

sospensione delle attività didattiche non pregiudica il funzionamento dell’Istituto, 

 

DISPONE 

 

1) la chiusura degli uffici di Presidenza e Segreteria nei seguenti giorni: 

 

12, 13 e 14 agosto 2024 (giornate precedenti  alle chiusure del  15 e 16 agosto, quest’ultima chiusura 

per ricorrenza del Santo Patrono);   

tutti le giornate del sabato dei mesi di luglio e agosto 2024. 

  

Il personale ATA, tenuto alla presenza nei citati giorni di chiusura, per le ore di servizio non prestate potrà 

usufruire di recupero ore già prestate in precedenza ed in eccedenza rispetto all’orario di servizio, e/o di 

ferie e/o di festività soppresse. 

 

2) La sospensione delle attività didattiche il giorno 3 novembre 2023 (venerdì) con recupero delle ore 

di lezione non effettuate nel corso dell’anno scolastico.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura TEODOSIO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 

dell’amministrazione digitale e normative connesse 

mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it
mailto:protocollo.comunemss@pec.it
mailto:assuntaalfano@comune.mercatosanseverino.sa.it



		2023-10-05T13:04:48+0200
	LAURA TEODOSIO




